
  HARMONY  ♪ 

令和 3 年 1 月 8 日発行 

第 9 号 

宇都宮市立古里中学校 2 学年 

               

2021 年(令和３年)がスタートしました。今年、皆さんはいよいよ 3 

             年生になります。古里中学校の「顔」として自覚をもって行動できるよ 

うにしましょう。そうは言っても、すぐにできるようになるわけではあ 

りませんね。 

そこで、この１月からは「３年生 0(ゼロ)学期」と考えて、先輩たち 

の背中を見ながら少しずつ準備していきましょう。そして４月からは、 

             ゆとりをもって学校生活が送れるようにしたいですね！                     

  

                              

 去る１２月 15 日の保護者会では、寒波到来の大変寒い中、 

たくさんの保護者の皆様に参加していただき、ありがとうご 

ざいました。スキー教室実行委員の皆さんが、持ち物や約束 

事について、分担して話をしてくれました。一気に来月のス 

キー教室が楽しみになってきましたね！もちろん家族旅行で 

はありませんから、決まりを守らなければならなかったり、 

クラスや班のメンバーと協力しなければならないことも多々 

あると思います。しかし、これも自分を磨く良い機会です。 

楽しく学年行事を実施するには、一人一人の前向きな気持ち 

と、ちょっぴり周りを気に掛けるやさしさが大切。これを機 

に、また一層心も体も成長することを期待しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学年だより 

   12 月 MVP 

(11/27～12/24) 

総合 1 位  1 組 864 頁 

個人  1 位 281 頁 ２位 117 頁 

３位 98 頁   

４位 67 頁  (２人)  

8 金

12 火

13 水
14 木
15 金
18 月
19 火
20 水
21 木
25 月
26 火
27 水

28 木

学年会議

全校集会・特日課

総合的な学習の時間講話発表/火日課
於：河内地区市民センター

教育相談・Ｂ日課・火12563
スキー教室サイズ合わせ

教育相談・Ｂ日課
教育相談・Ｂ日課・火12345
職員会議

Ｂ日課
教育相談・Ｂ日課・木12345

教育相談・Ｂ日課・木12456
専門委員会/月23451/ダンス教室

月日課

新入生保護者説明会/Ｂ日課/木日課



 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 



 


